
1 

 
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO PER L’INFORMAZIONE E L’EDITORIA 

 

 

Approvazione dell’elenco delle imprese editrici di quotidiani e periodici cui è riconosciuto, per 

l’anno 2020, il credito d’imposta per i servizi digitali, a norma dell’articolo 190 del decreto-

legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 190, comma 1, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito, con modificazioni, 

dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, secondo cui alle imprese editrici di quotidiani e periodici 

iscritte al Registro degli Operatori della Comunicazione, che occupano almeno un dipendente 

a tempo indeterminato, è riconosciuto un credito d’imposta per l’anno 2020 pari al 30 per 

cento della spesa effettiva sostenuta nell’anno 2019 per l’acquisizione dei servizi di server, 

hosting e manutenzione evolutiva per le testate edite in formato digitale e per information 

technology di gestione della connettività, entro il limite di spesa di 8 milioni di euro e nel 

rispetto del limite del "de minimis”; 

 

VISTO il comma 4 dell’art. 190 del citato decreto-legge, secondo cui il credito d’imposta è alternativo 

e non cumulabile, in relazione a medesime voci di spesa, con ogni altra agevolazione prevista 

da normativa statale, regionale o europea, salvo che successive disposizioni di pari fonte 

normativa non prevedano espressamente la cumulabilità delle agevolazioni stesse, nonché con 

i contributi diretti di cui al decreto legislativo 15 maggio 2017, n. 70; 

 

VISTO il successivo comma 5 dell’articolo 190 che dispone che il credito d’imposta è utilizzabile 

esclusivamente in compensazione, ai sensi dell’articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 

1997, n. 241, mediante modello F24; 

 

VISTO, altresì, il comma 7 dello stesso articolo secondo cui, con decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri da emanare entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di 

conversione del decreto-legge n. 34, sono stabiliti le modalità per l’accesso al suddetto credito 

di imposta, i contenuti, la documentazione richiesta ed i termini per la presentazione delle 

domande; 

 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2020, recante “Disposizioni applicative per la concessione del credito 

d’imposta per i servizi digitali alle imprese editrici di quotidiani e periodici, a norma dell’art. 

190, comma 7, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77”, adottato ai sensi del citato comma 7 dell’art. 190, registrato dalla 

Corte dei Conti il 9 settembre 2020 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale – n. 

240 del 28 settembre 2020;  

 



2 

VISTO l’ art. 4, commi 1 e 2, del predetto D.P.C.M. 4 agosto 2020, secondo cui le imprese editrici 

che intendono accedere al beneficio presentano la relativa domanda, per via telematica, al 

Dipartimento per l'informazione e l'editoria della Presidenza del Consiglio dei ministri, tra il 

20 ottobre ed il 20 novembre 2020, attraverso la procedura disponibile nell’area riservata del 

portale “impresainungiorno.gov.it”, corredata da apposita dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà, redatta ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 

dicembre 2000, n. 445, attestante il possesso dei requisiti previsti dall’art. 2 del decreto e le 

spese sostenute secondo le modalità indicate all’art. 3, comma 2, del medesimo decreto, le 

quali concorrono a formare la base di calcolo del credito d’imposta, nonché le informazioni 

relative agli aiuti de minimis ricevuti nel corso dei due esercizi finanziari precedenti e 

nell’esercizio finanziario in corso; 

 

VISTO l’accordo, ex articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, tra il Dipartimento per 

l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei ministri, Unioncamere e 

InfoCamere S.C.p.A. in data 7 dicembre 2020, con il quale sono stati definiti tutti gli aspetti 

di carattere tecnico necessari alla gestione informatizzata dei dati attinenti alle domande di 

accesso al credito d’imposta, all’ammissione dei richiedenti ed alla fruizione del beneficio; 

 

CONSIDERATO che, in base al suddetto accordo, è stata attivata, nell’ambito del portale informatico 

impresainungiorno.gov.it, la procedura informatica per la presentazione delle domande di 

accesso al suddetto credito d’imposta e che tale piattaforma è stata adeguata per l’invio delle 

domande per l’anno 2020, da effettuare dal 20 ottobre al 20 novembre 2020; 

 

ACCERTATO che alla data del 20 novembre 2020, termine di scadenza fissato per la presentazione 

delle domande di accesso all’agevolazione per l’anno 2020, sono state validamente presentate 

n. 135 istanze telematiche; 

 

CONSIDERATO che la procedura informatica, in virtù dell’utilizzo dei dati presenti nel Registro 

delle Imprese tenuto dalle CC.C.I.A., ha consentito, attraverso il controllo automatico dei 

codici ATECO, di effettuare tempestivamente la verifica del possesso dei requisiti di 

ammissione al beneficio previsti per legge; 

 

CONSIDERATO, altresì, che la medesima procedura informatica ha effettuato il calcolo 

automatizzato degli importi spettanti, sulla base delle spese che concorrono alla 

determinazione del credito, come definite  dalla normativa vigente; 

 

CONSIDERATO, infine, che lo stanziamento stabilito dalla legge per l’anno 2020 è risultato capiente 

alla copertura degli importi riconosciuti spettanti agli aventi diritto, e che pertanto non si è 

proceduto al riparto percentuale delle risorse, previsto in caso di incapienza delle medesime; 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione europea del 18 dicembre 2013, relativo 

all’applicazione degli art. 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea del 

18 dicembre 2013 agli aiuti de minimis;  

 

VISTO l’articolo 52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 secondo cui, al fine di garantire il rispetto 

dei divieti di cumulo e degli obblighi di trasparenza e di pubblicità previsti dalla normativa 

europea e nazionale in materia di aiuti di Stato, i soggetti pubblici e privati che concedono 

ovvero gestiscono i predetti aiuti inviano le relative informazioni alla banca dati istituita 

presso il Ministero dello sviluppo economico, che assume la denominazione di "Registro 

nazionale degli aiuti di Stato"; 

 



3 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico 31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento 

recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 

dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234, e successive modificazioni 

ed integrazioni”, entrato in vigore il 12 agosto 2017, e, in particolare, gli articoli 9 e 14 che, 

prima della concessione da parte del soggetto concedente aiuti di Stato, dispongono la 

registrazione dell’aiuto individuale, 1’espletamento di verifiche tramite cui estrarre le 

informazioni relative agli aiuti precedentemente erogati al soggetto richiedente al fine di 

accertare che nulla osti alla concessione degli aiuti, e il rilascio di uno specifico “Codice 

Concessione RNA – COR”; 

 

VISTA la registrazione nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato del regime di aiuti, identificato 

con “Codice Aiuto RNA – CAR” 16022; 

 

CONSIDERATO che il predetto Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ha rilasciato, a seguito 

dell’inserimento delle informazioni e dell’interrogazione dello stesso, uno specifico “Codice 

Concessione RNA – COR”; 

 

VISTO l’articolo 9, comma 9, del suddetto decreto del Ministro dello sviluppo economico 31 maggio 

2017, n. 115, che prescrive che il “Codice Concessione RNA – COR” deve essere indicato 

esplicitamente nei provvedimenti di concessione degli aiuti individuali; 

 

CONSIDERATO che, con nota n. 308010 del 18 settembre 2020, acquisita in pari data al prot. DIE 

n. 6651, l’Agenzia delle entrate ha comunicato al Dipartimento per l’informazione e l’editoria 

le modalità telematiche di trasmissione e di interscambio dei dati afferenti il credito di 

imposta; 

 

VISTO l’articolo 91, comma 1, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 che dispone che le 

pubbliche amministrazioni devono acquisire l’informazione antimafia prima della 

concessione di contributi, finanziamenti e agevolazioni, il cui valore sia superiore a 150.000 

euro; 

 

VISTO, altresì, l’articolo 92, comma 3, del medesimo decreto legislativo n. 159 del 2011, secondo 

cui nei casi di urgenza le pubbliche amministrazioni procedono immediatamente, sotto 

condizione risolutiva, anche in assenza dell’informazione antimafia; 

 

VISTO l’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, secondo cui - al fine di potenziare e semplificare il 

sistema delle verifiche antimafia per corrispondere con efficacia e celerità alle esigenze degli 

interventi di sostegno e rilancio del sistema economico-produttivo conseguenti all’emergenza 

sanitaria globale del COVID-19 –, nei procedimenti ad istanza di parte che hanno ad oggetto 

l’erogazione di benefici economici comunque denominati, fino al 31 dicembre 2021 ricorre 

sempre il caso d’urgenza; 

 

VISTO l’articolo 5 del citato D.P.C.M. 4 agosto 2020 che dispone che, entro il 31 dicembre 2020, il 

Dipartimento per l'informazione e l'editoria della Presidenza del Consiglio dei ministri 

provvede a formare l'elenco dei soggetti in possesso dei requisiti cui è riconosciuto il credito 

d’imposta per i servizi digitali, con il relativo importo spettante a ciascuno e che tale elenco 

sia approvato con decreto del Capo del Dipartimento, pubblicato sul sito istituzionale del 

Dipartimento medesimo e trasmesso all’Agenzia delle Entrate secondo le modalità con essa 

concordate; 

 



4 

DISPONE 

 

ART. 1 

(Approvazione dell’elenco dei soggetti ammessi al credito d’imposta) 

 

 

1. È approvato, ai sensi dell’art. 5 del D.P.C.M. 4 agosto 2020, l’allegato elenco, che costituisce 

parte integrante del presente decreto, riportante i soggetti cui è riconosciuto, per l’anno 2020, 

il credito d’imposta per l’acquisizione di servizi digitali, a norma dell’articolo 190 del decreto-

legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77,  

con l’indicazione dell’importo spettante a ciascuno e del relativo COR rilasciato dal Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato. 

 

ART. 2 

(Modalità di fruizione del credito d’imposta) 

 

1. Per la generalità dei soggetti ammessi, il credito d’imposta può essere fruito, mediante 

compensazione, ai sensi dell'articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, 

presentando il modello F24 esclusivamente attraverso i servizi telematici messi a disposizione 

dall'Agenzia delle Entrate, utilizzando il codice tributo istituito dall’Agenzia delle Entrate. 

 

2. Il modello F24 può essere presentato a decorrere dal quinto giorno lavorativo successivo alla 

pubblicazione del presente provvedimento e dell’elenco allegato sul sito Internet del 

Dipartimento per l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei ministri 

www.informazioneeditoria.gov.it. 

 

3. Per i soggetti ammessi alla fruizione di un credito superiore ad euro 150.000, il credito 

d’imposta può essere fruito a decorrere dal quinto giorno lavorativo successivo alla 

comunicazione individuale di abilitazione che sarà trasmessa a cura del Dipartimento per 

l’informazione e l’editoria, in esito alla consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia, 

e quindi dopo il rilascio dell’informazione antimafia liberatoria ovvero immediatamente, sotto 

condizione risolutiva ai sensi dell’art. 92 del decreto legislativo n. 159 del 2011, considerata 

l’urgenza conseguente all’emergenza sanitaria globale del COVID-19, secondo quanto 

disposto dall’art. 3, comma 1, del decreto-legge n. 76 del 2020. 

 

ART. 3 

(Controlli e revoche del beneficio) 

 

1. Il credito d’imposta è revocato in ogni momento, nel caso in cui venga accertata 

l’insussistenza di uno dei requisiti previsti ovvero nel caso in cui la documentazione contenga 

elementi non veritieri o risultino false le dichiarazioni rese, anche in esito all’attività di 

controllo ordinariamente effettuata dall’Agenzia delle entrate e dalla Guardia di Finanza. 

 

2. Al recupero di quanto indebitamente fruito si applica l’articolo 1, comma 6, del decreto-legge 

25 marzo 2010, n. 40, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2010, n. 73. 

 

Roma, 22 dicembre 2020 

 

              Cons. Ferruccio Sepe

http://www.informazioneeditoria.gov.it/


1 

Allegato 

ID ANNO 
CODICE 

FISCALE 
DENOMINAZIONE 

CREDITO 

CONCESSO (€) 
COR 

13296 2020 00150360063 EDITRICE MONFERRATO S.R.L. 6.773,70 4167290 

13369 2020 00190490136 

LA PROVINCIA DI COMO - 

SOCIETA' PER AZIONI EDITORIALE 

IN ABBREVIA TO LA PROVINCIA - 

S.P.A. EDITORIALE 

19.326,60 4167687 

11394 2020 00213960230 SOCIETA' ATHESIS S.P.A. 65.460,90 4167559 

11591 2020 00224430181 IEVVE - S.R.L. 2.265,00 4167544 

13320 2020 00230010233 
EDIZIONI L'INFORMATORE 

AGRARIO S.R.L. IN BREVE "EDIA" 
5.094,00 4167161 

13304 2020 00272770173 EDITORIALE BRESCIANA S.P.A. 15.429,60 4167245 

11991 2020 00279880371 GREENTIME S.P.A. 12.661,50 4167479 

12924 2020 00285910378 SEPEL SRL 3.963,90 4167471 

13291 2020 00301290375 CONTI EDITORE S.R.L. 17.620,72 4167345 

13286 2020 00394970586 
CORRIERE DELLO SPORT SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA 
70.533,90 4169718 

13346 2020 00431460393 

"COOPERATIVA CULTURALE IN 

PIAZZA SOCIETA' COOPERATIVA 

"O IN FORMA ABBREVIATA "IN 

PIAZZA SOCIETA' COOPERATIVA" 

497,70 4167079 

13336 2020 00431560879 
DOMENICO SANFILIPPO EDITORE 

S.P.A. 
27.859,20 4167119 

13390 2020 00441140589 
AGENZIA GIORNALISTICA ITALIA 

S.P.A. IN FORMA ABBREVIATA AGI 
121.520,40 4167633 

13349 2020 00536260060 SO.G.ED. S.R.L. 22.090,20 4167083 

11547 2020 00696690502 PACINI EDITORE S.R.L. 32.999,70 4167546 

13359 2020 00829840156 
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE 

S.P.A. 
41.074,50 4169582 

13380 2020 00834980153 EDIZIONI CONDE' NAST S.P.A. 154.296,50 4167636 

13327 2020 00882700156 

BOLLETTINO TRIBUTARIO DI 

GIANFRANCO SALVATORES & C. 

S.N.C. 

4.407,00 4167160 

13350 2020 00898310339 

COOPERATIVA SOCIALE OFFICINE 

GUTENBERG - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

1.410,00 4167044 

13292 2020 00980910582 
ARES-ASSOCIAZIONE RICERCHE E 

STUDI- ENTE MORALE 
2.695,50 4167336 

13366 2020 00983010091 COMUNICADV S.R.L. 2.459,70 4167682 

13167 2020 01022690075 PIU' PRESS SOC. COOP. 1.080,00 4167391 

13300 2020 01265030443 
FISAL S.A.S. DI GIANFRANCO 

SABBATINI & C. 
2.705,70 4167243 

13376 2020 01311550139 RADIO STUDIO VIVO - S.R.L. 697,59 4167640 

13280 2020 01407520558 ARGO SOCIETA' COOPERATIVA 513,81 4169714 



2 

ID ANNO 
CODICE 

FISCALE 
DENOMINAZIONE 

CREDITO 

CONCESSO (€) 
COR 

13306 2020 01419700552 GN MEDIA S.R.L. 2.100,00 4169651 

13345 2020 01438900092 EDINET S.R.L. 16.064,31 4167081 

13342 2020 01447930338 
EDITORIALE LIBERTA' - SOCIETA' 

PER AZIONI 
22.270,08 4167088 

12543 2020 01477140998 ESA S.R.L. 2.199,00 4167473 

13313 2020 01488100510 TC & C S.R.L. 17.335,80 4167196 

13387 2020 01506990330 
ASSOCIAZIONE ACQUE 

SOTTERRANEE 
3.600,00 4167597 

11376 2020 01545070532 IL GIUNCO SRL 966,00 4167547 

13364 2020 01687830925 L'UNIONE SARDA S.P.A. 27.627,30 4270517 

13368 2020 01873990160 

SOCIETA' EDITRICE 

SS.ALESSANDRO AMBROGIO 

BASSIANO S.P.A. CON SIGLA 

SESAAB S.P.A. 

69.144,30 4168020 

13279 2020 01884590496 
GREENREPORT SOCIETA' 

COOPERATIVA 
1.067,99 4167387 

13317 2020 01907840308 EDITORIALE IL FRIULI S.R.L. 4.777,50 4167171 

13386 2020 01917080366 VACCARI S.R.L. 1.080,00 4169561 

13375 2020 01920890900 MEDIATICA S.R.L. 1.354,20 4167644 

13371 2020 01993040599 MEDIUM S.R.L. 1.328,49 4167678 

13290 2020 02076060793 BRIEFING S.R.L. 819,90 4169657 

13348 2020 02170590687 IL CENTRO S.P.A. 15.148,38 4167077 

13361 2020 02180990364 SOCIETA' EDITORIALE D & F S.R.L. 386,40 4167722 

11401 2020 02204360875 
CASA EDITRICE LA TECNICA 

DELLA SCUOLA S.R.L. 
2.748,60 4169724 

13356 2020 02259990402 EGAF EDIZIONI - S.R.L. 17.329,50 4167041 

13307 2020 02305720506 QUI NEWS S.R.L. 2.549,10 4167239 

13288 2020 02343270035 MEDIAFOX S.R.L. 9.707,34 4167342 

12401 2020 02361510346 

GAZZETTA DI PARMA - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN 

BREVE: GAZZETTA DI PARMA 

S.R.L. 

9.743,40 4167482 

13393 2020 02391180466 VENTUNO S.R.L. 962,70 4167596 

13310 2020 02421710589 
RIP - RIVISTA ITALIANA PETROLIO 

- S.R.L. 
16.620,60 4169647 

13347 2020 02433250012 AUTO & DESIGN - S.R.L. 1.968,00 4167080 

13338 2020 02476550047 
PG SERVICE DI MANERA ERICA 

S.R.L. 
2.535,00 4167117 

13303 2020 02514810247 CAVAL SERVICE S.R.L. 9.740,84 4167242 

11746 2020 02588310124 "VARESE WEB - S.R.L." 30.786,60 4167489 

13381 2020 02709770826 
GIORNALE DI SICILIA EDITORIALE 

POLIGRAFICA S.P.A. 
46.538,37 4167639 

13337 2020 02860520150 ST PAULS INTERNATIONAL S.R.L. 5.283,00 4167158 

13334 2020 02885060588 COMPAGNIA EDITORIALE S.R.L. 4.533,00 4167120 



3 

ID ANNO 
CODICE 

FISCALE 
DENOMINAZIONE 

CREDITO 

CONCESSO (€) 
COR 

13394 2020 02973290139 GRIFFIN S.R.L. 1.905,36 4167592 

13357 2020 02990040160 EDIZIONI CONTATTO S.R.L. 8.502,00 4167037 

11724 2020 03199620794 
NEWS & COM - SOCIETA' 

COOPERATIVA 
1.587,90 4167545 

13344 2020 03258250798 
INFORMA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
2.033,10 4167082 

13335 2020 03276200163 DAILY REAL ESTATE S.R.L. 12.091,83 4167118 

12203 2020 03480700164 BERGAMONEWS S.R.L. 5.661,00 4167475 

13294 2020 03670830961 ADC GROUP S.R.L. 5.003,70 4169654 

13315 2020 03728580659 CALORE - S.R.L. 6.474,60 4167195 

13122 2020 03761621006 
VERDUCI EDITORE - SOCIETA A 

RESPONSABILITA LIMITATA 
15.381,39 4167394 

13367 2020 03815570720 CANALE 7 S.R.L. 2.552,43 4167680 

13283 2020 03998970283 COSTATILLA S.R.L. 1.025,10 4167381 

13278 2020 04003131002 INTERNAZIONALE S.P.A. 42.874,50 4167425 

13353 2020 04047620630 
EDITRICE DOMENICANA 

ITALIANA S.R.L. 
92,70 4167046 

13339 2020 04154590964 CALCIOINFINITO S.R.L. 51.933,00 4167124 

13331 2020 04154780961 EDITORIALE C. & C. S.R.L. 16.298,10 4169583 

13389 2020 04185520261 
EDITORIALE IL QUINDICINALE 

S.R.L. 
2.527,62 4167595 

13372 2020 04188160966 PAYSAGE SOC. COOP. 1.416,12 4167679 

13309 2020 04193740968 EDITRADE S.R.L. 3.828,00 4169649 

13382 2020 04337971008 
"PAGINE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA" 
11.693,10 4167634 

13351 2020 04867790158 EDIZIONI RIZA S.P.A. 14.144,10 4169578 

11285 2020 04956040960 THE VISION SRL 6.143,40 4166331 

13297 2020 05002211000 

NES NUOVA EDITORIALE 

SPORTIVA - S.R.L. SIGLABILE NES -

S.R.L. 

66.737,05 4167278 

13373 2020 05215180018 EDIZIONI*ESAV S.R.L. 9.651,00 4169569 

11817 2020 05383391009 LEGISLAZIONE TECNICA - S.R.L. 5.544,00 4167481 

13289 2020 05524110961 IL GIORNALE ON LINE S.R.L. 58.446,00 4169702 

13360 2020 05546030015 

EUTEKNE S.P.A. EVENTUALMENTE 

SEGUITA O PRECEDUTA DALLA 

SPECIFICAZIONE STUDI E SERVIZI 

PER LA PROFESSIONE 

18.862,80 4169576 

13298 2020 05831140966 BASE PER ALTEZZA SRL 1.851,18 4167244 

13311 2020 06021941213 QUADRONICA S.R.L. 35.626,20 4167205 

13302 2020 06207870483 TOSCANA MEDIA CHANNEL S.R.L. 2.253,30 4167241 

13385 2020 06859710961 ILSUSSIDIARIO.NET S.R.L. 17.469,48 4167610 

12612 2020 06979891006 GEDI DIGITAL S.R.L. 197.436,92* 4263491 

13284 2020 07005230961 IL POST S.R.L. 41.685,60 4167377 

                                                 
* Fruizione sospesa in attesa verifica antimafia 



4 

ID ANNO 
CODICE 

FISCALE 
DENOMINAZIONE 

CREDITO 

CONCESSO (€) 
COR 

13312 2020 07027700728 NETNEWS S.R.L. 4.989,00 4167198 

13352 2020 07149220969 EDITORIALE LINKIESTA.IT S.R.L. 4.430,70 4170762 

13384 2020 07160780966 STUDIO EDITORIALE S.R.L. 4.777,80 4167635 

13285 2020 07584900968 INSURANCE CONNECT S.R.L. 5.082,60 4167376 

13379 2020 07703820584 FINANZA E FISCO S.R.L. 1.444,50 4167637 

13383 2020 07835550158 EDITORIALE DOMUS S.P.A. 55.830,60 4167638 

13392 2020 07921450156 STRATEGO GROUP S.R.L. 7.680,00 4167594 

13299 2020 08009080964 MONDADORI MEDIA S.P.A. 96.074,87 4263492 

13388 2020 08259611005 "EDIMOTIVE S.R.L." 6.674,40 4169565 

13323 2020 08715150960 UNILAB S.R.L. 1.494,60 4167194 

13362 2020 08809900015 
PLENUM CONSULTING GROUP 

S.R.L. SIGLABILE PLENUM S.R.L. 
2.656,50 4167685 

12054 2020 08900780969 WEBMOBILI S.R.L. 6.012,00 4169716 

13329 2020 08913001007 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SENTIERI SELVAGGI 
2.188,20 4167122 

11294 2020 09033600157 GIVI S.R.L. 7.337,70 4167548 

13281 2020 09212980966 EDIZIONI MORELLI S.R.L. 1.913,34 4167380 

13370 2020 09250671212 ROMEO EDITORE S.R.L. 11.328,69 4167683 

13330 2020 09293820156 DBINFORMATION S.P.A. 32.436,57 4167126 

13301 2020 09552270010 DIRECTIO S.R.L. 14.235,90 4167279 

13358 2020 09593490965 EDIZIONI AF S.R.L. 6.092,40 4167035 

13318 2020 09695690967 FUORI MEDIA S.R.L. 467,01 4167164 

13363 2020 10109390962 EDIZIONI TOP PRESS S.R.L. 1.417,50 4169566 

13319 2020 10139010960 
CONTRATTEMPI SOCIETA' 

COOPERATIVA 
1.020,00 4167162 

13374 2020 10209790152 WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L. 200.000,00 †  4167653 

13355 2020 10460121006 
SOCIETA' EDITORIALE IL FATTO 

S.P.A. 
72.057,90 4167043 

13378 2020 10518230965 PANORAMA S.R.L. 26.947,50 4167641 

13295 2020 10520221002 
N.M.E. NEW MEDIA ENTERPRISE 

S.R.L. 
12.358,50 4167289 

13287 2020 10786801000 CITYNEWS S.P.A. 33.605,97 4169660 

13277 2020 11195061004 
FASI.BIZ EU MEDIA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
1.334,94 4167388 

13316 2020 11673170152 
BLUE FINANCIAL 

COMMUNICATION S.P.A. 
40.168,44 4167200 

12655 2020 11724281008 
EUROPEAN NEWS SERVICE S.R.L. 

IN BREVE EUNEWS S.R.L. 
3.144,00 4167469 

13328 2020 11921100159 CRM S.R.L. 62.080,98 4167123 

13354 2020 11948101008 GRUPPO CORRIERE S.R.L. 16.621,08 4167074 

13326 2020 12481470156 UNIMEDIA S.R.L. 74.901,60 4169637 

13332 2020 12523380157 KOSTER PUBLISHING S.P.A. 3.009,63 4167121 

13325 2020 12601550150 WORLD SERVIZI EDITORIALI S.R.L. 7.004,40 4169993 

                                                 
† Fruizione sospesa in attesa verifica antimafia 



5 

ID ANNO 
CODICE 

FISCALE 
DENOMINAZIONE 

CREDITO 

CONCESSO (€) 
COR 

13321 2020 12601570158 TRE D EDITORIALE S.R.L. 5.047,20 4170638 

13324 2020 12635120152 UNISTAR S.R.L. 5.619,60 4170306 

13308 2020 12653211008 INNOVATIVE PUBLISHING S.R.L. 3.645,30 4167238 

13341 2020 12741650159 MONRIF NET S.R.L. 51.246,30 4167114 

13293 2020 12865661008 EDITORIALENOVANTA SRL 4.343,73 4167326 

13365 2020 12980140151 EDIBRICO - S.R.L. 7.913,10 4167684 

13276 2020 13077530155 WM CAPITAL S.P.A. 117.000,00 4167392 

13322 2020 13114990156 UNIBETA S.R.L. 19.896,90 4167584 

13343 2020 13183170151 GIORNALISTI ASSOCIATI S.R.L 1.930,50 4167084 

13340 2020 13486391009 IL TEMPO. SRL 19.987,44 4167309 

13391 2020 13586361001 MONEY.IT S.R.L. 5.377,80 4169560 

13395 2020 14294611000 WE INFORM S.R.L. 8.886,00 4167593 

 


		2020-12-22T11:33:05+0000
	SEPE FERRUCCIO




